CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.prgov.br 	 camara@camarapitanga.pr.gov.br

Indicação n° 69/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Indicamos ao executivo municipal que, através do órgão competente, providencie

melhorias na Rua Fernando Amaro, tais como, instalação de galerias pluviais, calçadas e

pavimentação com pedras irregulares ou, se possível, asfáltica nos trechos em que ainda não

há pavimentação. Destacamos que os trechos mais necessitados de pavimentação estão

entre as ruas Nicolau Schon e José de Alencar, no Bairro Planalto. Já as calçadas precisam ser

implantadas ao longo de praticamente toda a extensão da rua.

Justifica-se tal indicação sob o fato de ser uma rua com um grande número de

moradores e usuários, sendo que os mesmos têm dificuldade de locomoção e passam por

diversos transtornos como poeira em tempos secos e lama em períodos chuvosos, trazendo

prejuízos materiais e problemas de saúde a população residente ao longo da referida rua.

Sabedores do programa de pavimentação iniciado pela administração, solicitamos

que a referida rua seja incluída no cronograma de execução de obras para que a população

residente na mesma possa ter melhores condições de tráfego e mais qualidade de vida.

Pitanga, 03 de abril de 2019

grO
Sidiney Heis ernann

Vereador

Camara  Municipal de Pitanga
Departamento de Administração

Protocolo N°  3 7
Data   ra--)  / C1 /

as t   horas-513minutos.

(-3 	Servidor

	Page 1